
Protokół Nr LXIII/23

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO z dnia 27 czerwca 2023 roku

Ad. 1. Otwarcie Sesji.

Otwarcie nastąpiło o godz. 13⁰⁰, zamknięcie o godz. 14²⁰.

Na posiedzeniu podjęto cztery uchwały, od Nr LXIII/391/23 do Nr LXIII/394/23.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Transmisja Sesji:

W posiedzeniu udział wzięli”

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2.
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3.
3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno.
4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy.
5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy.
6. Kamila Połec – Radca Prawny.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kamil Ruciński powitał zebranych informując, że w obradach uczestniczy 12 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Kontynuując złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich skutecznym dostarczeniem Radnym. Poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowno na lata 2023 – 2035.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła zmiany, jakie dokonano w projekcie uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr LXIII/391/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

b) zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła zmiany dokonane w projekcie uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Skarbnik Gminy wraz z Wójtem Gminy udzielali odpowiedzi na zadawane pytania dotyczące zmian w budżecie gminy na rok bieżący.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr LXIII/392/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

c) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrowno przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie pisma Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 12 czerwca 2023 r.

Przewodniczący poinformował, że Wojewoda Warmińsko – Mazurski pismem Nr PN.40.175.2023 przekazał Radzie Gminy Dąbrowno pismo w sprawie utraty przez Radnego pana Pawła Karbowskiego biernego prawa wyborczego (brak zamieszkiwania na terenie Gminy Dąbrowno) celem podjęcia stosownych działań przewidzianych w Kodeksie Wyborczym.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dąbrowno odczytała pisma, stanowią załącznik nr 11 i 12 do protokołu.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że z treści otrzymanego pisma wynika, iż Radny Pan Paweł Karbowski nie mieszka na terenie Gminy Dąbrowno. W celu uzyskania wyjaśnień zostało wysłane do Radnego pismo z prośbą o złożenie stosownego

oświadczenia. Niestety do dnia dzisiejszego nie zostało ono złożone. Przygotowany projekt uchwały jest wszczęciem procedury przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w tej sprawie.

Radna Pani Teresa Oflenda stwierdziła, że postępowanie wyjaśniające powinno zostać przeprowadzone przez Komisarza Wyborczego, a nie przez Komisję Rewizyjną.

Radca Prawny Pani Kamila Połec poinformowała, że nie ma przeciwwskazań do powołania odrębnej komisji do przeprowadzenia tego postępowania. Dodała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego wygasi bądź nie wygasi mandat Radnemu.

Radny Pan Dariusz Grosz zapytał, czy w dniu wyborów do Rady Gminy Dąbrówno Radny Karbowski mieszkał na terenie Gminy Dąbrówno?

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że nie Rada, a mieszkańcy dali „kredyt zaufania” Panu Karbowskiemu.

Radny Pan Dariusz Grosz dodał, że jeżeli Radny nie mieszka na terenie Gminy Dąbrówno, to powinien złożyć rezygnację z pełnienia funkcji Radnego. Stwierdził, że jeżeli Radny złożyłby stosowne oświadczenie w wyznaczonym terminie nie byłoby problemu.

Sekretarz Gminy ustosunkowując się wypowiedzi Radnego Pana Michała Mielczarek przedstawiła, gdzie np. można wystąpić z pismem o ustalenie miejsca zamieszkania osoby wobec której toczy się postępowanie wyjaśniające. Można skorzystać z doświadczenia prowadzących w urzędzie postępowań w celu wymeldowania.

Radca Prawny przedstawił, jakie może być postępowanie Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, jeżeli Rada nie podejmie żadnych działań w tej sprawie.

Radny Pan Paweł Karbowski stwierdził, że nie będzie się tłumaczył ze swojego życia prywatnego.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz powtórzyła, że gdyby Radny złożył stosowne oświadczenie wówczas nie byłoby tej dyskusji.

Radny Pan Michał Mielczarek złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad niniejszej uchwały. Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Paweł Karbowski. W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych na 12 obecnych.

Głosowanie:

za – 8 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 3 głosy

Wniosek został przyjęty większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że Rada musi podjąć decyzję w tej sprawie, ponieważ na pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego należy udzielić odpowiedzi.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że na kolejnej sesji Rady Gminy Dąbrówno poddana pod obrady będzie uchwała w sprawie wygaśnięcia lub nie mandatu Radnego. Dodał, że też by nie chciał, aby ktoś „zaglądał” w Jego życie prywatne.

d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość z dotychczasowym dzierżawcą oraz na odstąpieniu od obowiązku przetargowego trybu tej umowy.

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały informując, że dotyczy on przedłużenia umowy dzierżawy na okres 10 lat dotychczasowym dzierżawcom. Grunt wykorzystywany jest, jako ogórek przydomowy.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr LXIII/393/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15.

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren zlokalizowany w obrębie geodezyjnym Dąbrówno w sąsiedztwie ul. Jaśminowej.

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr LXIII/394/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18.

Ad. 4. Informacje Wójta Gminy Dąbrówno z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał.

Informacje zostały przesłane Radnym wraz z materiałami sesyjnymi i stanowią załącznik nr 19 i 20 do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do informacji Wójta.

Zmiana składu Rady z 12 na 11. Obrady opuścił Radny Pan Dariusz Grosz.

Ad. 5. Przyjęcie Protokołu z LXII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy.

Nie zgłoszono żadnych interpelacji ani zapytań.

Ad. 7. Sprawy różne.

Podjęta została dyskusja dotycząca:

- a) nieczystości stałych zalegających przy nieruchomościach w miejscowości Leszcz,
- b) naprawy traku spacerowego oraz ławek nad jeziorem Dąbrowa Mała,
- c) wykonania przejścia dla pieszych przy remizie strażackiej w miejscowości Samin,
- d) etapu wykonania przejścia dla pieszych w miejscowości Dąbrówno (k/Dino),
- e) etapu budowy moła nad jeziorem Dąbrowa Wielka w miejscowości Dąbrówno.

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadane pytania.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie LXIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:

Dorota Kędzierska

Zatwierdził: